PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE RECURSOS

Anchieta/ES, 06 de dezembro de 2024.

OFICIO. SIDGER/PMA/Nº 019/2024

Ao Presidente da Câmara Municipal de Anchieta/ES.

Sr. Renan de Oliveira Delfino

Assunto: Indicação nº 846/2024 – Vereador Renan de Oliveira Delfino.

Exmo. Sr. Presidente,

Em atendimento ao Ofício PRP nº 635/2024, referente a Indicação nº 846/2024 de sua

autoria, informamos que o Município vem trabalhando intensamente no sentido de

implementar diversas Políticas Públicas de incentivo ao empreendedorismo anchietense.

Informamos ainda que, a Sala do Empreendedor desenvolve o Projeto Sala Vitrine: Aqui

seu Negócio Aparece e gerencia o uso do Espaço DiverCidade, que tem por finalidade o

disposto no Decreto nº 5940/2019, a saber: realização de feiras e eventos de toda natureza,

em especial feiras de artesanato, feiras da agricultura familiar, dentre outras atividades,

tendo sempre como objetivo incentivar o empreendedorismo.

Agradecemos a referida indicação e analisaremos a possibilidade de ampliar a

implementação de políticas públicas com destinação de novos espaços para a exposição

de produtos alimentícios e artesanais oferecidos pelos microempreendedores individuais.

Atenciosamente,

Paula Louzada Martins
Secretária Municipal de Integração, Desenvolvimento e Gestão de Recursos

Portaria nº 022/2021

		2024-12-06T16:30:49-0300
	PAULA LOUZADA MARTINS:81689900725